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Ministeren
J.nr. SNS-201-00145

Den 15. december 2008

Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 125 (alm. del) stillet efter ønske 
fra Torben Hansen (S) af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg.

Spørgsmål      
Er ministeren enig med professor Jørgen Bo Larsen i, at statsskovenes nu-
værende langt mindre arbejdskrævende produktionsform intet har at gøre 
med klassisk naturnær drift som Jørgen Bo Larsen har beskrevet i detaljer, 
og som er nedskrevet i Skov & Naturstyrelsens handlingsplaner, jf. omtale i 
tidsskriftet Skoven fra november 2008?

Svar
Skov- og Naturstyrelsen har et flersidigt driftsformål for statsskovene. Som 
offentlig skovejer skal styrelsen lægge særlig vægt på at give naturen mere 
plads end tidligere og give befolkningen gode muligheder for rekreative op-
levelser. Statsskovene skal samtidigt bidrage til den indenlandske forsyning 
af træ og træprodukter. I 2002 besluttede regeringen med Danmarks natio-
nale skovprogram, at statsskovene skulle omlægges til naturnær drift. Dette 
var den foreløbige kulmination på en længerevarende udvikling af Skov- og 
Naturstyrelsen fra at være en klassisk træproducerende virksomhed til først 
og fremmest en naturforvalter med stort fokus på befolkningens velfærd –
en udvikling som allerede fandt sted under SR-regeringen i 1990’erne.
I 2005 udgav Styrelsen Handlingsplan for naturnær skovdrift i statsskovene, 
som følges ud fra de førnævnte driftsformål.

Den naturnært drevne skov kræver fortsat en indsats af kvalificerede med-
arbejdere, og styrelsen har derfor efteruddannet sine medarbejdere i natur-
nær skovdrift. Statsskovene vil fortsat være bemandede med kyndige med-
arbejdere, og der vil fortsat blive investeret i bevoksningerne og leveret kva-
litetstræ til råtræforarbejdende virksomheder.

Statsskovene er certificeret efter både FSC- og PEFC-ordningen, og driften 
af dem har dermed papir på at leve op til kriterier for såvel økonomisk som 
social og økologisk bæredygtighed.
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